

Återigen dags för Sociologisk Forskning att få nya redaktörer och en ny redaktion

DET ÄR ÅTERIGEN dags för *Sociologisk Forskning* att få nya redaktörer och en ny redaktion. Vid årsskiftet har sociologiämnet vid Södertörns högskola haft ansvar för tidskriften under tre år, och det är snart tid för Sociologförbundet att besluta om vid vilket lärosäte tidskriften ska vara placerad de kommande åren.

Förbundet vill härmed uppmana våra medlemsinstitutioner att senast den 15 september inkomma med anmälan om intresse för att ansvara för *Sociologisk Forskning* under perioden 2023–2024, en tvåårsperiod som kan förlängas till fyra år. Vi beskriver här i korthet vad ansvaret innebär, vad ni bör tänka på när ni formulerar en intresseanmälan samt vilka kriterier som kommer att vara centrala när vi bestämmer ny hemvist för *Sociologisk Forskning*.

Om Sociologisk Forskning

Tidskriften *Sociologisk Forskning* har givits ut av Sveriges Sociologförbund sedan 1964, med 4 nummer per år under 58 årgångar. Den är i dag den enda svenska sociologitidskriften, och en av de äldsta i Norden. Merparten av de publicerade texterna är vetenskapliga arbeten på svenska, men även artikelmanus på engelska, danska och norska tas emot för bedömning och publicering. Tidskriften tillämpar anonymiserad kollegial granskning (*double blind peer review*), vilket innebär att artiklar som publiceras i *Sociologisk Forskning* är granskade av två till tre andra forskare utanför tidskriftens redaktion. Vidare har *Sociologisk Forskning* en recensitionsavdelning där svensk och internationell sociologisk litteratur granskas. I varje nummer informerar också Sveriges Sociologförbund om sin verksamhet. I tidskriften publiceras ibland föreläsningar, samtal, intervjuer och krönikor samt kortare forskningsnotiser om pågående forskning.

Sociologisk Forskning publiceras med omedelbar öppen tillgång (*open access*) under Creative Commons-licensen CC BY-NC-ND 4.0. Sociologisk Forskning är i dag öppet tillgänglig både på tidskriftens hemsida och genom databasen DiVA. På båda plattformarna finns i dag alla texter från volym 30, nr 1 (1993) till och med tidskriftens senaste nummer. Volymerna 1–55 (1964–2018) av *Sociologisk Forskning* finns också tillgängliga digitalt genom den kommersiella textdatabasen JSTOR (för de lärosätesbibliotek som prenumererar på den tjänsten, alltså inte öppet tillgängligt). Sedan 2015 distribueras tidskriften till medlemmarna av Sveriges Sociologförbund enbart i elektronisk form, men ett antal exemplar av tidskriften trycks fortfarande på papper

till ett antal bibliotek i Sverige och utomlands. Tidskriften indexeras i ett stort antal databaser, inklusive Web of Science och Scopus.

I förbundets stadgar står sedan årsmötet 2020 att läsa om tidskriften:

§19. Sociologisk Forskning är Sociologförbundets tidskrift. För tidskriften ansvarar den av förbundsstyrelsen utsedda redaktionen. Förbundsstyrelsen utser den institution eller motsvarande där redaktion ska förläggas efter ett öppet utlysningförfarande, normalt för en tid av två plus två år. Redaktionen svarar för innehåll, utgivning, administration och ekonomisk redovisning. Det ekonomiska ansvaret åvilar förbundsstyrelsen. Redaktionen skall fortlöpande informera förbundsstyrelsen om tidskriftens verksamhet och ekonomi.

Av tradition flyttar ansvaret för att ge ut *Sociologisk Forskning* mellan olika lärosäten i Sverige. Tidigare har redaktionen varit förlagd till följande lärosäten under följande år: Uppsala universitet (1964–1966, 1973–1974, 1983–1985, 1993–1995 och 2009–2012), Lunds universitet (1967–1969, 1976–1977, 1987–1989, 2006–2008 och 2017–2020), Göteborgs universitet (1970–1972, 1985–1987 och 1995–1997), Stockholms universitet (1975, 1980–1983, 1991–1993 och 1999–2001), Umeå universitet (1978–1980, 1989–1991 och 2003–2005), Örebro universitet (1997–1999), Linnéuniversitetet (Växjö) (2001–2003), Mittuniversitetet (Östersund) (2012–2014), Högskolan i Dalarna (Falun) (2014–2017) och Södertörns högskola (2020–2022).

Vid de sociologiinstitutioner eller sociologiämnen som för tillfället ansvarar för tidskriftens utgivning utses redaktörer och en redaktion. Redaktörerna sköter det dagliga arbetet med tidskriften och ansvarar för all korrespondens med författare och externa granskare, kontakter med sättere och tryckeri, hantering av hemsidan och sociala medier samt alla övriga delar av slutproduktionen av ett nummer. Redaktörernas kommunikation med skribenter och granskare sköts via Open Journal Systems (OJS), ett webbaserat system för digital hantering och publicering av tidskriftsartiklar.

Redaktionen hjälper löpande redaktörerna att bedöma inkommande manus samt utgör ett stöd i arbetet med tidskriften. Ansvarig utgivare utses av Sociologförbundet. *Sociologisk Forskning* har även ett redaktionsråd (vetenskapligt råd) bestående av välmeriterade sociologiska forskare, i huvudsak från Sverige men även från våra nordiska grannländer. Syftet med redaktionsrådet är att förankra tidskriften vid landets sociologiinstitutioner samt bistå redaktionen med sakkunskap, synpunkter och tips.

Tidskriftens huvudsakliga stabila intäkt är Vetenskapsrådets tidskriftsbidrag, som måste sökas var tredje år. Tidskriftsbidraget från VR förvaltas av det lärosäte där redaktionen för närvarande är förlagd. För perioden 2021–2023 erhåller *Sociologisk Forskning* 319 000 kr per år. Utöver detta krävs även samfinansiering från det lärosäte där redaktionen är förlagd. För närvarande erhåller den Södertörnsbaserade redaktionen av lärosätet 340 000 kr per år i medfinansiering, för att göra det möjligt att de två redaktörerna vardera får 20 procent avsatt inom sin tjänst för att arbeta med tidskriften.

För den som önskar få mer detaljerad information om hur tidskriften produceras och dess redaktionella praxis, kontakta tidskriftens nuvarande redaktörer (sociologiskforskning@sverigessociologforbund.se) för konkreta frågor eller för ett kortare samtal om vad redaktörskapet innebär.

Vad intresseanmälan bör innehålla

Intresseanmälan kan skickas in från förbundets medlemsinstitutioner och måste vara förankrad vid institutionen/ämnet.

I intresseanmälan ska två redaktörer namnges, samt dessa personers relevanta meriter. Vi bedömer att det löpande arbetet med tidskriften kräver två redaktörer. Meriterande i sammanhanget är: erfarenhet av arbete med vetenskapliga tidskrifter eller annan vetenskaplig publicistisk verksamhet; erfarenhet av redaktionsarbete; samt god språkkänsla och erfarenhet av att språkgranska svensk vetenskaplig text. Det bör även framgå hur stor procent som de båda redaktörerna kommer att arbeta med tidskriften inom ramen för sin ordinarie tjänst.

Intresseanmälan ska klargöra i vilken utsträckning lärosätet kan lova årlig medfinansiering av tidskriftens utgifter – främst lönekostnader för redaktörerna (inklusive löneomkostnader och overhead) – under åren 2023 och 2024.

Intresseanmälan bör också tydliggöra tankar om den lokala redaktionens sammansättning. I och med att redaktionen löpande ska hjälpa till med att läsa inkommande manus är det viktigt att det finns en samlad kompetens för olika sociologiska underdiscipliner, metoder och teorier. Det är utöver detta bra om den samlade redaktionen har god kunskap om svenska sociologer vid andra lärosäten, eftersom en del av arbetet består i att föreslå lämpliga externa granskare till inkommande manuskript. De sociologer som ingår i den lokala redaktionen kan även komma från andra institutioner vid samma lärosäte och behöver inte bara vara från den medlemsinstitution som har ansvar för tidskriften.

Intresseanmälan bör också tydliggöra redaktörernas tankar kring hur de vill arbeta med tidskriften och även på vilka sätt de vill utveckla tidskriften samt främja spridningen av de texter som publiceras i tidskriften, i vetenskapliga och andra sammanhang.

Intresseanmälan ska skickas in till Sociologförbundet senast 15 september. Förbundets styrelse kommer kort därefter att besluta om vilken medlemsinstitution som kommer att ansvara för *Sociologisk Forsknings* utgivning 2023–2024. Under hösten kommer överlämning stegvis att ske från Södertörnsredaktionen till den nya redaktionen.

Intresseanmälan avser redaktörskapet för åren 2023 och 2024, men i enlighet med förbundets stadgar kan redaktörsskapet förlängas med två år till.

Hur inkomna intresseanmälningar bedöms av styrelsen

Styrelsens beslut om vid vilket lärosäte som *Sociologisk Forskning* ska vara förlagd under perioden 2023–2024 kommer att utgå från en bedömning där vi ser till de föreslagna redaktörernas meriter och erfarenheter; huruvida tillräcklig medfinansiering kan garanteras från det aktuella lärosätet; huruvida redaktörer och tilltänkt redaktion har den bredd som krävs för att hantera inkommande manus grundade i olika sociologiska teorier, metoder och forskningsfält; och i viss mån även huruvida *Sociologisk Forskning* någon gång tidigare eller relativt nyligen varit förlagd vid lärosätet i fråga, samt de sökandes idéer om hur tidskriftens utgivning och spridning kan upprätthållas och utvecklas.

Å förbundsstyrelsens vägnar

Åsa Lundqvist

Ordförande för Sveriges Sociologförbund